
UCHWAŁA NR XXXV/241/2017
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie podjęcia apelu dotyczącego odstąpienia od zawieszenia działalności  i zaprzestania udzielania 
świadczeń Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232) w związku z § 23 statutu Gminy Wodzisław, Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. Apeluje się o odstąpienie od podjętych działań zmierzających do zawieszenia działalności                 
i zaprzestania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. 
Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław, który treść apelu przekaże Prezesowi 
Zarządu Spółki Artmedik, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, 
Staroście Powiatu Jędrzejowskiego, Ministrowi Zdrowia oraz Posłom i Senatorom z terenu Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wodzisław

Janusz Zasada

Id: 7DDD499A-E1CA-4C4A-9239-D20E9E87F138. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/241/2017

Rady Gminy Wodzisław

z dnia 28 grudnia 2017 r.

APEL

Mieszkańców Gminy Wodzisław, a także gmin powiatu jędrzejowskiego zaskoczyła informacja o podjętych 
działaniach zmierzających do zawieszenia i zaprzestania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej Oddziału 
Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie. Z powziętych 
informacji ze strony  Zarządu Spółki  zarządzającej Szpitalem wynika, iż powodem takiej decyzji  jest  brak 
personelu lekarskiego ( aktualnie pracuje 3 pediatrów), zapewniającego całodobową opiekę medyczną 
hospitalizowanym pacjentom.

Zwracamy uwagę na fakt, ze oddział dziecięcy jest jedynym w powiecie jędrzejowskim oddziałem 
ukierunkowanym na leczenie dzieci jego likwidacja  spowoduje utrudnienia w leczeniu małych  pacjentów, 
którzy niejednokrotnie potrzebują natychmiastowej opieki medycznej. Ponadto likwidacja oddziału oznacza dla 
rodziców konieczność szukania pomocy dla dziecka w innych, bardziej odległych szpitalach, co potencjalnie 
stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia  pacjenta. Wydłużeniu ulegnie czas oczekiwania na przyjęcie 
w pozostałych SOR-ach i izbach przyjęć oraz na wykonanie zabiegów planowych w innych odległych  
placówkach w Kielcach lub Włoszczowie.

Mieszkańcom Gminy Wodzisław jest potrzebny oddział pediatryczny, stąd nasz apel                         
o odstąpienie od podjętych działań zmierzających do zawieszenia jego działalności.

W tej sytuacji ze względu na duże niezadowolenie społeczne i w trosce                                  
o bezpieczeństwo, zdrowie i życie najmłodszych pacjentów zasadnym jest przesłanie apelu do władz spółki 
„Artmedik” sp. z o.o., Wojewody Świętokrzyskiego, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Starosty 
Powiatu Jędrzejowskiego,  Ministra Zdrowia oraz posłom i senatorom z terenu Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: 7DDD499A-E1CA-4C4A-9239-D20E9E87F138. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z uzyskaną informacją dotyczącą podjętych działań zmierzających do zawieszenia działalności
i zaprzestania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im.
Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie, Rada Gminy mając na uwadze dobro swoich mieszkańców,
postanowiła wystosować apel do władz szpitala.

Zdaniem radnych Rady Gminy Wodzisław apel winien przyczynić się do zmiany decyzji osób
odpowiedzialnych za działalność oddziału pediatrycznego jędrzejowskiego szpitala.

Zgodnie z § 23 statutu Gminy Wodzisław Rada Gminy może wyrazić swoje stanowisko podejmując
niniejszy apel.

Id: 7DDD499A-E1CA-4C4A-9239-D20E9E87F138. Podpisany Strona 1




